
ROMEO A JULIE ALLA BECKETT (ALJA BRAČUN) 

 1 z 1 

38. ROMEO A JULIE ALLA BECKETT 
Alja Bračun 

Velmi starý a malý obývací pokoj bez oken, ve kterém jsou hodiny, které nefungují, stůl, dvě 
židle a gauč. Jiří (kolem 80) sedí u stolu a čte špatně otočené noviny. Ana (kolem 80) nudíc 
se chodí po místnosti a pokukuje, co dělá její manžel. Jiří po ní několikrát nervózně mrkne, 
když se nedívá. Ana jde ke gauči, lehne si a dívá se na něj. Když to Jiří zaregistruje, 
pohrouží se do novin. 

ANA  sladce: Romeo. 
Pauza. 

ANA hlasitěji: Romeo. Proč jsi Romeo? 
Jiří spustí noviny níž, a podívá se na ni. 

JIŘÍ Otráveně: Aspoň dnes, Aničko, aspoň dnes mě nech být Jiřím. Prosím tě... 
ANA: Zřekni se novin, zapři svoje jméno, a jestli nechceš… zemřu!  

Pauza. Jiří jde ztěžka k ní. 
  Ty nejsi Jiří. Ty jsi prostě… Romeo. Co je to Jiří? Talíři nebo netopýři? Ne? Tak znič to 

jméno! Co na něm záleží? Takzvaná růže nazvaná jinak bude vonět líp… Tak se ho 
zbav, pryč s tím jménem, a místo něho, buď můj drahý. Romeo a vezmi si mě... 

Ana si vezme jeho ruku a dá si ji na svou hruď. 
JIŘÍ naučen zpaměti: Beru tě za slovo. 

Jiří vzdychne a políbí ji. 
ANA: Jak ses tu ocitl? Mluv, proč jsi tady? Kdyby tě tady našli, zabijí tě. 

Jiří se přikryje dekou a skloní se níž. 
JIŘÍ: Plášť můj mě ukryje. Ale ať mě najdou, ať radši jejich zášť mi zkrátí život, než abych 

živořil dál… bez tvé lásky. 
ANA: Miluješ mě. 
JIŘÍ:  Přísahám, drahá. 
ANA: Při… 
JIŘÍ se podívá kolem sebe a s pohledem najde hodiny, vesele: Při hodinách. 
ANA: Při hodinách nepřísahej, Romeo. Vrtkavé hodiny, minutu, co minutu se mění.  
JIŘÍ úpěnlivě: Tak při čem tedy? Srdce… 
ANA: To už jsi říkal… 
JIŘÍ  otráveně: Aničko, já nevím, při čem ještě… 

Ana dá ruku pryč. 
ANA:  To mě netěší. Naznačí mu, ať jde pryč. Dobrou noc, snad se ještě potkáme a najdeš 

něco nového, abych ti mohla věřit… 
Ana usne. Jiří zmateně a unaveně zůstane vedle gauče. Skloní se k ní, a poslouchá, jestli 
dýchá. 

JIŘÍ:  Konečně, spása. 


